

اینجا کسی به فکر پرواز نیست!

ماندن در ترافیک این روزها در کلاشهرها به یک امر عادی تبدیل شده است، اما تأخیر در پرواز و ماندن در سالن انتظار فرودگاه‌ها نیز به دلیل بی‌توجهی به حقوق شهروندان دیگر به یک امر بسیار عادی تبدیل شده است حالا که بلیت هواپیمای آزاد شده است و نرخ‌های نجومی برای پرواز از مسافران دریافت می‌شود، تأخیرهای چند ساعته دیگر برای مسئولان هواپیمایی آن هم در صنعت هوایی که نظم و انضباط حرف اول را در آن می‌زند امری شده که اسباب نگرانی و استرس مسافران را فراهم آورده است.

اینکه چرا میزان تأخیر در پرواز هواپیمای زیادتر از حد استاندارد شده، سوآلی است که تاکنون برای آن پاسخی داده نشده است. اگر مسافری کمی دیر به پرواز برسد، مشمول ضوابط و مقررات سفت و سخت می‌شود، اما اگر مسافران در سالن انتظار فرودگاه از کار و زندگی عقب بمانند مشمول هیچ ضوابط و مقرراتی نمی‌شوند، گویا مسافران در سفرهای هوایی فراموش شده‌اند که در بسیاری از پروازها به آنان بی‌احترامی می‌شود. مسافران چندین ساعت زودتر به فرودگاه می‌ایند تا از سفر باز نمانند ولی در موارد بسیاری، از سفر در زمان اعلام شده جا می‌مانند و باید تاوان اعتماد خود را بپردازند. اینکه صنعت ساخت بشر دارای ضریب خطا باشد، جای اشکال ندارد، اما زمانی که ضریب از حد مجاز فراتر برود و مسافران را از کوره به در کند، دیگر نمی‌توان از آن به راحتی عبور کرد.

در حقیقت صنعت هوایی، صنعت لوکس به حساب می‌آید بر این اساس انتظار می‌رود که در کلاس‌های متعدد این صنعت به مسافران هم به عنوان صاحبان حق، حقی داده شود نه اینکه حقوق آنان نادیده گرفته شود تا قبح این بی‌قانونی از بین برود.

همواره مسافران در سفرهای هوایی خود خطرات تأخیر پرواز را به عنوان بخشی از سفر در ذهن خود جای داده‌اند تا شاید مسئولان متولی به خود بیایند و متن تابلوهایی را که در سالن انتظار مبنی بر رعایت احترام به یکدیگر است، مدنظر قرار دهند و به اجرا در آورند.

نگریده

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

تجمع بیمه‌ها برای فرار از شکست طرح تحول سلامت است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس معتقد است **تجمع بیمه‌ها** فرار رو به جلوی وزارت بهداشت است تا **آذانهان عمومی** را از طرح شکست‌خورده تحول نظام سلامت دور کند.

عبدالرضا مصری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در خصوص تجمع بیمه‌ها اظهار کرد: تجمع بیمه‌ها در قانون برنامه پنجم توسعه بوده است، منتها دولت آن را اجرا نکرد و علت اجرا نکردن آن هم مبنای حقوقی است که با هم متفاوت است که در بیمه‌ای که هزینه‌ها را پرداخت می‌کند، هزینه‌های یکسان ندارد به عنوان مثال بانکها، تأمین اجتماعی، خدمات درمانی، شهرداری، صدا و سیما و شرکت نفت هر کدام صندوق‌های مختلفی با درصدی از درآمدها دارند، زیرا مبنای یکی نیست هر یک براساس قوانین خود مبالغ را پرداخت می‌کنند.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس گفت: برای رسیدن به یک مبلغ یکسان باید در هله اول مبنای پرداخت‌ها یکسان شود و در گام بعدی شاید بتوان جمع هم اجرا کرد، اما اتفاق و رویداد خاصی در تجمع هم رخ ندهد و در تجمع مبالغ افزایش پیدا نخواهد کرد.

مصری افزود: متأسفانه راه ما اشتباه است و به دیگران نیز راه را اشتباه نشان می‌دهیم، زیرا اگر بیمه‌ها بد هستند و مشکل دارند، چرا عده‌ای به دنبال بردن بیمه‌ها به سمت و سوی خود هستند و اگر بیمه‌ها خوب هستند پس سمت به سمت هم متفاوت می‌آیند و تفاوتی ندارند تا بیمه‌ها کار خود را ادامه دهند، بنابراین مشکل اساسی بیمه‌ها نیستند در نتیجه مشکل ما بی‌توجهی به قانون است که طرح پزشک خانواده و سیستم نظام ارجاع را اجرا نکردد.

وی به بیان اینکه علت اسرار وزارت بهداشت برای تجمع بیمه‌ها به نوعی دور کردن افکار مردم از طرح تحول نظام سلامت است، یادآور شد: روی آوردن وزارت بهداشت به تجمع بیمه‌ها فرار به جلو است و اینکه طرح تحول که هیچ مبنای قانونی ندارد، توقیفی به جز تحمیل هزینه سنگین برای دولت و کشور نداشته، می‌خواهند ذهن افکار عمومی را به سمت و سوی دیگر بکشانند تا کسی به دنبال تحلیل وضع موجود نباشد و این آدرس اشتباهی است که به سمت بیمه‌ها روانه شدند.

پیگیری شهرداری برای دریافت مطالبات از دولت نتیجه داد

قول نوبخت

برای پرداخت سهم دولت در حمل‌ونقل شهری

به‌گفته معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران، معاون برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور در نشست با شهردار تهران برای پرداخت مطالبات شهرداری از دولت تا پایان امسال قول مساعد داد.
قدرت‌الله گودرزی، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با اشاره به مصوبات مجلس شورای اسلامی در سال ۶۲ برای توقف اعتبارات شهرداری‌ها از بودجه عمومی دولت گفت: در سال ۶۲ این کمک‌ها قطع و قرار شد لایحه بودجه خودکفایی شهرداری‌ها به مجلس برده شود، اما همین یکی دو ماه اخیر این لایحه به مجلس ارائه شد.

وی درباره نشتی که روز دوشنبه جاری با حضور محمدباقر قالیباف شهردار تهران و نوبخت معاون برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور و منظور بررسی مطالبات شهرداری تهران از دولت تهیه شده بود، گفت: در این جلسه قالیباف اشاره به اینکه از سال ۸۵ مطالبات شهرداری از دولت پرداخت نشده است، با وجود این، شهرداری تمام تلاش خود را به کار برده تا امور اجرایی شهر به‌نحو مناسبی انجام شود. آقای نوبخت در پی این صحبت‌ها گفت که اقداماتی بزرگ در شهرداری تهران رخ داده است و باید دولت هم از این اقدامات حمایت کند.

وی در خصوص مباحث مطرح شده در نشست با معاون رئیس‌جمهور ابراز کرد: آقای نوبخت در این نشست در خصوص پرداخت مطالبات شهرداری از دولت قول مساعد دادند.

گودرزی راجع به برخی مشکلات شهرداری از دولت گفت: برآوردهای مالی شهرداری حاکی از آن است که شهرداری مبلغ ۵ هزار و ۱۲۳ میلیارد تومان از محل بودجه‌هایی که قانون‌گذار دولت را مکلف به پرداخت آن کرده از دولت به‌صورت رایلی طلبکار است و مبلغ یک‌میلیارد دلار هم به‌صورت ارزی از دولت بابت بدهی‌های تکلیفی دولت به شهرداری مطالبه دارد.

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در ادامه تأکید کرد که نوبخت برای پرداخت مطالبات به شهرداری تهران قول مساعد داده و براین اساس طبق مصوبات صورت گرفته در این جلسه ۸۰ درصد مطالبات شهرداری بابت یارانه ۲۰۰۰ اتوبوس و مترو توسط دولت تا پایان دی‌ماه پرداخت خواهد شد.

وی پرداخت ۲۰ درصد الباقی این مطالبات را تا پایان سال ۹۵ اعلام کرد.
گودرزی همچنین سهم ۶۰ درصدی شهرداری تهران از محل جرائم راهنمایی و رانندگی را که از سال ۸۶ پرداخت نشده مبلغ هزار و ۱۳۹ میلیارد عنوان کرد که معاون رئیس‌جمهور قول مساعد در پرداخت این مطالبات را نیز داده است.

چهارشنبه ۸ دی ۱۳۹۵ | ۲۸ ربیع‌الدول ۱۴۲۸ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۰۸۸۹۸۴۴

بیداد از دست معلمان شلاق‌زن!

طومار انتقاد مجلسی‌ها از سیاست‌های فعلی آموزش و پرورش



این شهرستان، پیگیری موضوع را با فوریت در دستور کار قرار داد.

هر چند که وی تأکید کرد: برپنده مدیر خاطی به هیئت رسیدگی به تخلفات اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران ارجاع شده تقدیم هیئت ورتبسه مجلس شد.
اگر چه **آموزش و پرورش ایران** یک وزیر جدید دارد اما انتقاد مجلسی‌نشان می‌دهد اعتمادی به تغییرات ساختاری در وضع ناسامان اخلاق و تربیت با تغییر یک وزیر ندارند.
تنبیه بدنی و خشونت علیه دانش‌آموزان که گویا به روش تربیتی برخی در سیستم آموزشی کشور تبدیل شده است، از جمله مواردی بوده که هر از چندی فیلم یا خبر اعمال این گونه خشونت‌ها در شبکه‌های مجازی پخش می‌شود.

بدره دامنه خشونت‌های فیزیکی دانش‌آموزان علیه دانش‌آموزان ابتدا به مناطق دور افتاده و محروم چندی فیلم یا خبر اعمال این گونه خشونت‌ها در شبکه‌های مجازی پخش می‌شود. البته دامنه خشونت‌های فیزیکی دانش‌آموزان در کشور تبدیل شده است، از جمله مواردی بوده که هر از چندی فیلم یا خبر اعمال این گونه خشونت‌ها در بازارزدنگی اقدامات دیده نمی‌شود، چه توفیق نبش از نظاره‌گر بودن سایر آموزش‌گویی می‌توان داشت؟! شاید فردا زوی این چرخه به اعمال چنین اقدامات خشونت آمیزی از سوی

همین بینندگان کادر آموزشی هم برسد!
بی‌شک اگر چنین خشونت‌هایی در دیگر کشورها تکرار می‌شده، وزیر آموزش و پرورش و سایر معاونین و مسئولان اقدام به استعفا می‌کردند، اما مدیر کل شورای عالی آموزش و پرورش ما هم نسبت به این فاجعه انسانی واکنش نشان داد و گفت: «گاهی اوقات چنین اتفاقی می‌افتد که از نظر ما محکوم و تخلف است و مورد تأیید نظام آموزش و پرورش نیست».
مهدی نوید ادهم به عنوان مدیر کل آموزش و پرورش این شهرستان، مقرررات نیست، بلکه ضعف در رفتار فرد است.» البته شاید وی بیرهام هم نگفته باشد، شاید اگر حقوق سایرین

۱۲ گزارش یک کبری فرشی

چشمداشت سازمان غیر دولتی هلال به بودجه دولتی

حیاط خلوت دولت با برنامه‌ریزی ۱۰ ساله در هلال احمر ساخته می‌شود؟!

هلال احمر بیش از پیش تقویت شود. از سوی دیگر جانشین دبیر کل جمعیت هلال احمر که قدرت اجرایی‌اش از رئیس جمعیت هم بیشتر است، تعیین نشده‌انگار رئیس جمعیت منتظر است تا شخص مورد نظر از سوی رئیس دولت به وی دیکته شود.

دستخوش ۲۰۰ میلیارد تومانی
شاه‌کلید حرکت هلال احمر زیر بلیت دولت اما ایستگی بودجه‌ای این جمعیت به دولت است، آن هم در شرایطی که هلال احمر شرکت‌های متعددی در حوزه دارو، صنایع نساجی و تجهیزات پزشکی در اختیار دارد و با عنایت به گستره فعالیت و درآمد این شرکت‌ها قادر است بودجه مورد نیاز برای فعالیت‌های خود را تأمین کند، اما در شرایط کنونی و با وجود کمبودها همچنان می‌کوشد تا بودجه دولتی بیشتری را به سوی خود جلب کند.بودجه‌ای که موجب می‌شود تا رئیس هلال احمر حتی برای تعیین دبیر کل تازه‌ش منتظر بماند تا فرد مورد تأیید

هلال احمر بیش از وجود این، همچنان مدیران احمر در تلاشند تا بودجه بیشتری از دولت بگیرند. در همین راستا روز گذشته دکتر سید امیرمحسن ضیایی در حاشیه همایش معاونین در مان، بهداشت و توانبخشی جمعیت هلال احمر با حضور در جمع خبرنگاران درباره وضعیت بودجه‌ای هلال احمر گفت: شرایط بودجه‌ای هلال احمر نامساعد است، البته همه کشور در این زمینه با مشکلاتی مواجه شدند، اما انتظار داریم اگر مشکل هلال احمر هم هست به عدالت با دستگاه‌ها برخورد شود نه اینکه به یک دستگاه بودجه خیلی کمی ارائه دهند. با وجود تخصیص ندادن کامل اعتبارات هلال احمر در سال جاری و مشکلات اعتباری‌مان، بودجه ۹۶ این دستگاه تنها ۳درصد افزایش داشته و این از نظر ما بسیار نامناسب است. وی در روزهای پایانی فروردین ماه امسال هم گفته بود: سال گذشته مجلس شورای اسلامی و دولت بودجه ۷۰۰ میلیارد تومانی برای این حوزه امداد و نجات تصویب کرد

مهم داشته باشد.

۱۰ساله تدوین مسیر

حالا قرار است برنامه راهبردی ۱۰ ساله هلال احمر هفته آینده تصویب شود. به گفته رئیس جمعیت هلال احمر این راهبردد جهت‌گیری کلی جمعیت هلال احمر را در ۱۰ سال آینده مشخص می‌کند. ضیایی مدعی است این راهبردد بر مبنای ارزش‌های سازمانی هلال احمر خواهد بود، اما با رویکردی سیاسی

این جمعیت به خصوص در ماه‌های منتهی به انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم باید دید هدف اصلی تصویب این راهبردد چیست و آیا تصویب این راهبردد‌ها می‌تواند به تحقق مأمق مانده کمک دولت به جمعیت هلال احمر

منتهی شود؟

۳۰
روزنامه جوان | شماره ۴۹۸۹

ایران

حسن فرامرزی

آیا ز مستان مظهر تبعیض طبقاتی است؟

یک دهک‌های پایین جامعه هم نیاز به تفریح دارند، دست‌کم در قوانین کشور به طور رسمی چیزی در این باره مطرح نشده که مثلا تفریح مختص دهک‌های بالای جامعه است یا فرض کنید زمستان که می‌شود فقط دهک‌های بالای جامعه و برخوردارها می‌توانند به پیست‌های اسکی بروند و ورود برای دهک‌های پایین ممنوع است. هیچ پیست اسکی‌ای را در کشور پیدا نخواهید کرد که در آنجا تابلو زده باشند که ورود برای دهک‌های پایین ممنوع، اما عملاً این اتفاق می‌افتد و با توجه به شرایطی که برای ورود به این پیست‌ها در نظر گرفته شده و هزینه‌هایی که وجود دارد – گفته می‌شود دست‌کم هزینه یک نفر برای استفاده از امکانات یک پیست و آموزش یک روزه بدون احتساب حمل و نقل و تغذیه ۲۰۰ هزار تومان برایش آب می‌خورد – عملاً ورزش‌ها و تفریح‌های زمستانی ملک شخصی طبقه مرفه و برخوردار می‌شود.

دو فصل زمستان که از راه می‌رسد، محدودیت‌های آب و هوایی یک عامل محدودکننده در برخورداری خانواده‌ها از حداقل‌های تفریح و تفرج است. مخصوصاً اگر خانواده‌ها امکانات حمل و نقل شخصی هم نداشته باشند، عملاً تنها گزینه حسی شدن در آنها هاست و با توجه به اینکه خانه‌ها در کلاشهرها عموماً مترازی‌های کم و محدودی دارد، مسلماً با نوعی ملال و افسردگی فصلی هم مواجه خواهیم بود. زمستان زیبایی‌های خاص خود را دارد. طبیعت زمستان برخلاف آن چیزی که عموماً در آذنهان راه یافته طبیعت زیبا و بی‌مانندی است. کافوی است به مجموعه‌ای از عکس‌هایی که عکاسان حرفه‌ای از مناطق مختلف ایران و طبیعت زمستانی این مناطق و نه لزوماً شهرها که بیشتر درگیر حاشیه‌های زمستان هستند، تهیه کرده‌اند، نگاهی بیندازیم و قضاوت کنیم که زمستان چه زیبایی‌های بگری می‌تواند بیافریند که البته گوشه‌های زیادی از این زیبایی‌ها در کوهستان‌ها دیده می‌شود.

سه: به نظر می‌رسد که دست‌اندرکاران فرهنگی و اجتماعی در شهرها ضرورت دارد که در فصل‌های مختلف سال روی طرح‌ها و جشنواره‌هایی با هدف تقویت روحیه نشاط اجتماعی متمرکز شوند. در حالی که هم اکنون تمرکز این طرح‌ها و جشنواره‌ها بیشتر روی دومین فصل سال متمرکز شده است. اینکه تابستان از جهت شرایط آب و هوایی و تعطیلی مدارس و مؤلفه‌هایی از این دست فرصت‌های بهتری برای تفریح و تفریح‌ها در اختیار خانواده‌ها قرار می‌دهد و طرح‌ها و جشنواره‌ها در شهرها بر این اولویت متمرکز شده سخنی پذیرفتنی است، اما واقعیت آن است که ما در همه فصل‌ها به روحیه‌ای خوب و انرژی بالا نیاز داریم تا از عهده مسئولیت‌هایی که در حیطه‌های مختلف ما به سپرده شده بگذریم.

چهار:عدالت اجتماعی اقتضا می‌کند حتی اگر ظاهرآ تابلوهایی هم «بوده ممنوع» را در تفرجگاه‌های فصلی نگاه‌نشانیم در باطن امر هم قضیه همین طور باشد و دست آدم‌ها برای ورود به تفرجگاه‌ها باز باشد و گزینه تصویر ذهنی ما از فصل‌ها به سمت نوعی تبعیض طبقاتی کشیده خواهد شد. زمستان یا هر فصل دیگری مظهر جمال الهی است.

همچنان که پاییز امروز به نادرستی در ذهن ما مظهر وارونگی هوا شده، در حالی که این اتفاق ربطی به پاییز ندارد، زمستان هم در گوشه‌های از ذهن ما به مظهر نابرابری‌های طبقاتی تبدیل می‌شود که حقیقتاً ربطی به زمستان ندارد، بلکه به ما مربوط می‌شود که ننوانستیم ساز و کارهای تفریح و تفرج را به گونه‌ای فراهم کنیم که همه دهک‌ها را دربر بگیرد.

خبر کوتاه

سرپرست کارگاه صحن عقیده‌بنی‌هاشم در حرم امام حسین(ع) گفت: طرح توسعه حرم امام حسین(ع) در ۲۸ هکتار و افزودن سه صحن به پیرامون حرم برای چهار فاز تعریف شده که مرحله نخست فاز اول آن صحن عقیده‌بنی‌هاشم(س) است که در سال ۱۴۰۰ افتتاح می‌شود.

مدیر مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفا با اشاره به راهکار بر طرف کردن اختلال خواب در کودکان گفت: باید والدین و دست‌اندرکاران آموزش کودکان با اختلالات خواب و درمان آن آشنایی داشته باشند.

مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت و درمان گفت: حفظ محرمانگی و امنیت اطلاعات شهروندان، اولویت اول وزارت بهداشت در راه‌اندازی پروژه سامانه پرورنده الکترونیک سلامت است.

رئیس سازمان نظام پرستاری تبریز بیان کرد که برخی از مؤسسات علاوه بر خدمات نظامی به اعزام پرستار برای ارتقای نگهداری سالمندان نیز می‌کنند که این خلاف قانون است.

رئیس سازمان غذا و دارو معتقد است که باید در کنار توجه ویژه به کیفیت و سلامت فرآورده‌های طبیعی و سنتی، فرهنگ‌سازی و آموزش عمومی صورت پذیرد تا فرآورده‌های با کیفیت و ایمن در دسترس مردم قرار گیرد.

متخصص تغذیه اعلام کرد: محصول ارگانیک در کشور وجود ندارد، اما در صورتی که محصول ارگانیک واقعی باشد، توصیه به مصرف آنها می‌شود، محصولات ارگانیک یعنی در تولید آنها از سم و کود استفاده نشده است، اما کشور ما، راه درازی تا دستیابی به این مرحله دارد.

رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار، از ساخت چند بیمارستان از محل «اوراق وقف» خبر داد و افزود: اوراق وقف بااستیسانا بستن حساب‌ها در میان کادر درمانی از جمله پزشکان و پرستاران مواجه شده است.

آیین‌نامه اجرائی قانون شوراهای حل اختلاف که توسط وزیر دادگستری و با همکاری مرکز امور شوراهای تهیه شده بود به تصویب رئیس هیئت قضایی رسید.

یک استاد دانشگاه فرهنگیان گفت: توسعه ارزش‌های فرهنگی در مدارس در طول سال تحصیلی از اولویت‌های مبارزه اجتماعی با مواد مخدر بوده و در پیشگیری اولیه و ثانویه از مصرف مواد مخدر صنعتی و شیمیایی تأثیرگذار است.

متخصص پروتز و ایمپلنت‌های دندانی گفت: با توجه به شرایط بیمار از روش‌های دندان‌ای استفاده می‌شود، برای شکستگی‌های کوچک دندان تا جایی که امکان دارد باید روش استفاده نکنیم و از مواد رنگ دندان، محل مورد نظر را ترمیم و آن را به فرم اولیه بازسازی کنیم.

رئیس بسیج جامعه زنان کشور بیان کرد: هم‌زمان با حماسه ۹ دی، نشریه «این راه همچنان ادامه دارد» با موضوع بررسی نقش زنان در جنبش‌های سده‌اخیر به همت بسیج جامعه زنان کشور منتشر می‌شود.

عضو هیئت مؤسسن انجمن سلامت خانواده ایران با اشاره به اینکه بر اساس برآورد سازمان بهداشت جهانی بیش از ۷۵ هزار نفر در ایران مبتلا به ایندز هستند، افزود: ۶۴ درصد از مبتلایان مرد بوده و ۴۰ درصد موارد ابتلا ناشی از رفتارهای پرخطر جنسی است.

مدیر کل اداره سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در کمتر از دو سال، ۲ هزار و ۴۰۰ مرکز بهداشتی‌درمانی در سراسر کشور از لحاظ قضا و تجهیزات بازسازی شده است.

معاون شهرسازی شهرداری تهران با تأکید بر اینکه روند صدور پروانه ساخت تسریع شده است، گفت: هم اکنون در کمتر از ۶۰ روز پروانه ساخت صادر می‌شود.